
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Informatizzazione del servizio mensa scolastica. Rilevazione 
telematica dei pasti – Impegno di spesa per la fornitura di nemero 
200 tessere magnetiche e materiale informatico per servizio mensa. 
CIG: Z451FC87AB

Servizi Demografici, Pubbl. 
Istruzione, Cultura, Sport, 
Biblioteca, Contenzioso

 Deiana Pierluigi

 1129 

07/09/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale numero 183 del 12 agosto 2008 che ha
previsto l'introduzione, sin dall'anno scolastico 2008/2009, di sistemi innovativi che
consentono di automatizzare, semplificare e velocizzare tutte le operazioni connesse
alla gestione delle mense scolastiche, dal momento di acquisto dei pasti  alla loro
prenotazione,  dal  calcolo  delle  rette  alla  gestione dei  relativi  pagamenti  sino alla
contabilizzazione dei pasti venduti;

Dato  atto  che  dall'anno  scolastico  2008/2009  l'applicativo  è  stato  introdotto
progressivamente in tutte le scuole in cui viene erogato il servizio mensa e che tutti
gli alunni fruitori del servizio hanno utilizzato il buono pasto elettronico;

Dato  atto  che,  al  fine  di  garantire  il  mantenimento della  regolare  erogazione dei
servizio,  si  rende  necessario  provvedere  alla  fornitura  di  200  nuove  tessere
magnetiche per i nuovi utenti per l'anno scolastico 2017/2018;

Considerato inoltre che a seguito dell'implementazione del software gestionale del
servizio mensa scolastica che ha permesso l'introduzione della nuova postazione di
pagamento POS virtuale è necessario dotare l'ufficio di numero 2 lettori Barcode per
la  lettura  delle  tessere  magnetiche  e  di  numero  1  stampante  per  etichette  a
trasferimento termico che permetta la stampa delle ricevute di ricarica delle tessere
magnetiche;

Visto il preventivo, allegato alla presente, rilasciato dalla Ditta Infordata Sistemi Srl di
Trieste, pervenuto in data 4 settembre 2017 e registrato al Protocollo 21173, che
propone  una  spesa  complessiva  di  euro  955,26  iva e  trasporto  inclusi  per  la
seguente fornitura:

•••• numero 200 Badge di prossimità 125 khz (Read/Only) compreso di stampa della
numerazione sul badge e stampa barcode code128 con numerazione;

•••• numero 2 lettori Barcode Econo Scan II, USB nero;

•••• numero 1 stampante per etichette a trasferimento termico GK-420-TT interfaccia
USB e Seriale RS 232;

Atteso che l'articolo  1 ai commi 502 e 503 della L. 208 del 28/12/2015 (Legge di
stabilità  2016)  consente,  per  gli  importi  inferiori  a  euro  1.000,00,  di  derogare
all'obbligo di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite il ricorso
al  MePa  o  ad  altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  dell'articolo  328  del  D.P.R.
numero 207 del 2010;

Ritenuto pertanto, considerata l'esiguità della spesa, di avviare autonoma procedura
d'acquisto,  con il  sistema dell'affidamento diretto,  ai  sensi ai  sensi dell’articolo 36
comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo numero 50 del 2016, a favore della Ditta
Infordata Sistemi Srl di Trieste;

Dato atto che ai sensi dell'articolo 3, comma 5, della legge 136 del 2010, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche
amministrazioni  devono  riportare,  in  relazione  a  ciascuna  transazione  posta  in
essere,  un  codice  identificativo  dei  singoli  affidamenti  (C.I.G.  così  come attribuiti
dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta
delle stazioni appaltanti;

Atteso  che  alla  registrazione  dell'intervento  in  oggetto  sul  sito  dell'Autorità  di
Vigilanza  sui  contratti  pubblici  è  conseguita  l'attribuzione  del  CIG  in  modalità
semplificata: Z451FC87AB;

Ritenuto di dover impegnare la spesa di  euro 783,00 più iva 22% per la fornitura



indicata  in  premessa  e  necessaria  per  la  rilevazione  giornaliera  dei  pasti  e
conseguente regolare funzionamento del servizio mensa scolastica;

Visto il Decreto Sindacale numero 7 del 30 giugno 2017 di conferimento dell’incarico
di  posizione organizzativa relativa,  al  Settore Contenzioso -  Pubblica Istruzione –
Cultura e Sport – Servizi Demografici e Biblioteca;

Vista la  Deliberazione del  Consiglio Comunale  numero 12 del  29 marzo 2017 di
approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2017-2019 ai sensi
dell’articolo 174,  comma 3,  del  Decreto Legislativo numero 267 del  2000 e degli
articolo 10 e 11 del Decreto Legislativo numero 118 del 2011;

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  numero  117  del  4  luglio  2017  di
approvazione del piano esecutivo di gestione 2017/2019 (articolo 169 del Decreto
Legislativo numero 267 del 2000);

Visto il decreto legislativo numero 267 del 18 agosto del 2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto lo statuto comunale.

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo
147 – bis del regolamento;

DETERMINA

Di affidare direttamente alla Ditta Infordata Sistemi Srl, con sede in Trieste – Strada
per Vienna 55/1, la seguente fornitura per l'importo complessivo di euro 955,26, iva e
trasporto inclusi: 

•••• numero 200 Badge di prossimità 125 khz (Read/Only) compreso di stampa della
numerazione sul badge e stampa barcode code128 con numerazione;

•••• numero 2 lettori Barcode Econo Scan II, USB nero;

•••• numero 1 stampante per etichette a trasferimento termico GK-420-TT interfaccia
USB e Seriale RS 232;

Di impegnare a favore della stessa ditta la somma di  euro  955,26 iva e trasporto
inclusi  sul  capitolo  di  spesa  3518  “Spese  varie  servizio  mensa  scolastica  (F.di
comunali)”, appartenente al titolo 1, missione 4, programma 6 del bilancio 2017;

Di  dare atto che,  ai  fini  del  principio della competenza finanziaria,  l'obbligazione  
derivante dal presente affidamento avrà scadenza entro l'anno 2017.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dottor Pier Luigi Deiana



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 1129 del 07.09.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Informatizzazione del servizio mensa scolastica. Rilevazione telematica dei 
pasti – Impegno di spesa per la fornitura di nemero 200 tessere magnetiche e materiale 
informatico per servizio mensa. CIG: Z451FC87AB

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 3518  2017  955,26 Informatizzazione del servizio mensa 
scolastica. Rilevazione telematica dei 

pasti – Impegno di spesa per la 
fornitura di nemero 200 tessere 

magnetiche e materiale informatico 
per servizio mensa. CIG: 

Z451FC87AB

D01129 1 0  22587U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 07.09.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  12.09.2017 L'impiegato incaricato


